Каталог “Реле защиты и автоматики” - 2023
ООО “НПП “Центр реле и автоматики”
38
Реле максимального напряжения РНC-53-60.1
Реле предназначены для применения в схемах релейной защиты и автоматики
энергетических систем в качестве органов, реагирующих на повышение напряжения
в цепи переменного тока в случаях, когда в контролируемой цепи может возникать
напряжение, значительно превышающее напряжение срабатывания.

ООО “НПП “Центр реле и автоматики”
тел.: +7 (8352) 44-85-49; e-mail: info@releavtomatica.ru; https://centrrele.ru/
Структура условного обозначения
РНС—53—60.1—X— УХЛХ,
             1      2  3    4               5
РНС - реле напряжения статическое.
1- номер разработки: 53.
2 - диапазон уставок:
60 - от 15 до 60 В.
3 - 1 - отличительный индекс.
4 - тип присоединения:
1 – переднее присоединение с винтовыми зажимами;
5 – заднее присоединение с винтовыми зажимами или шпилькой.
5 - климатическое исполнение УХЛ, категория размещения (1;4) по ГОСТ 15150.
При заказе реле необходимо указать
- тип реле  в соответствии со структурой условного обозначения;